



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS  
**DOMICILIO** AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO  
**RFC** HECC651214642 **TELEFONO** 981 81 2 54 05  
**DÍAS ENTREGA** 5 **FECHA VIGENCIA** 30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 07-SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
**UNIDAD** 09-Subsecretaría de Servicios Administrativos  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

28/06/2017 8:38:02



OC-0517

R0709-0039

Segundo Trimestre

**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                             | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0623  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINT. C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.                  | PAQUETE | 3        | \$26.64  | \$79.92  | 16   | \$12.79  | \$92.71  |
| 0624  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINT. C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.                 | PAQUETE | 3        | \$26.64  | \$79.92  | 16   | \$12.79  | \$92.71  |
| 0625  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINT. C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.                  | PAQUETE | 2        | \$26.64  | \$53.28  | 16   | \$8.52   | \$61.80  |
| 0686  | CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE ML, SECADO RAPIDO.                                | PIEZA   | 6        | \$6.82   | \$40.92  | 16   | \$6.55   | \$47.47  |
| 0742  | LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SU HOJAS. | PIEZA   | 4        | \$91.16  | \$364.64 | 16   | \$58.34  | \$422.98 |
| 0770  | MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS.                               | BOLSA   | 2        | \$77.76  | \$155.52 | 16   | \$24.88  | \$180.40 |
| 0776  | MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR NARANJA C/10 PIEZAS. PELIKA       | PAQUETE | 2        | \$38.00  | \$76.00  | 16   | \$12.16  | \$88.16  |
| 0806  | PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.                                                                       | PAQUETE | 2        | \$39.61  | \$79.22  | 16   | \$12.68  | \$91.90  |
| 0827  | PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8M                                                  | PIEZA   | 6        | \$11.25  | \$67.50  | 16   | \$10.80  | \$78.30  |
| 0854  | SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                | PAQUETE | 1        | \$99.00  | \$99.00  | 16   | \$15.84  | \$114.84 |
| 0855  | SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                    | PAQUETE | 1        | \$124.00 | \$124.00 | 16   | \$19.84  | \$143.84 |
| 0856  | SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                    | PAQUETE | 10       | \$35.00  | \$350.00 | 16   | \$56.00  | \$406.00 |



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS  
**DOMICILIO** AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO  
**RFC** HECC651214642 **TELEFONO** 981 81 2 54 05  
**DÍAS ENTREGA** 5 **FECHA VIGENCIA** 30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 07-SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
**UNIDAD** 09-Subsecretaría de Servicios Administrativos  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

28/06/2017 8:38:02



OC-0517

R0709-0039

Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                    | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO  | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL   |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|---------|------|----------|---------|
| 0863  | SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO<br>TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM<br>CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE<br>PAPEL. COLOR NEGRO. | PIEZA  | 2        | \$16.32 | \$32.64 | 16   | \$5.22   | \$37.86 |

Total de artículos 44

**SUBTOTAL** \$1,602.56

**IVA** \$256.41

**DESCUENTO** \$0.00

**TOTAL** \$1,858.97

(SON: UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 97/100 M.N )

Cadena original: [07|09|2111|OC-0517|2500|18589696|28062017|44|27|  
 Cadena encriptada: LLz5muiD3n6XsNLm7o3xRcw+5PAKHoh39X1ND6f4S2izv6oFE4WinFJbiVQxl0Bnau5JSf5joLY=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 24614  
 Folio SIACAM: 0485  
 Código SIACAM:



b43c987409be4fd78b314a47d63fa891

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco  
 Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales